보도시점 2023. 7. 18.(화) 12:00

도시철도공사 등 지방공공기관 역량 강화를 위한 전문교육 운영

- 7월 19일(수), 지방자치인재개발원, 지방공기업평가원과 업무협약(MOU) 체결
- 교육을 비롯해 인력과 정보, 기반(인프라) 등 협력하여 지방공공기관 역량강화

지방자치인재개발원은 지방공공기관과 지자체의 역량을 강화하여	주민에게
더 나은 서비스를 제공하고 지역 전문 인재를 양성하기 위해 7월	19일(수),
지방공기업평가원과 업무협약을 체결한다고 밝혔다.	

- □ 이번 업무협약은 지방공기업과 지방출자·출연기관 등 지방공공기관을 대상으로 시행되는 전문교육 프로그램 개발을 공동으로 기획하고, 인력과 정보 교류 등 다양한 분야에서 상호 협력하기 위해 마련됐다.
 - 도시철도공사, 도시개발공사, 문화재단 등 지방공공기관은 주민 생활과 가장 가까운 곳에서 공공서비스를 제공하고 있다.
 - 협약을 통해 두 기관은 관련 교육 공동기획과 운영을 비롯해 정보공유 등 유기적인 협력체계를 구축한다.
- □ 자치인재원은 지방공공기관을 대상으로 진행 중인 교육 품질이 대폭 향상 될 것으로 기대하고 있다.
 - 현재, 자치인재원은 지방공공기관을 대상으로 연 4회 정기교육을 시행하고 있으나 이론과 실무의 경험을 갖춘 강사진 확보에 어려움을 겪었다.
- □ 향후, 자치인재원은 지방공공기관을 대상으로 운영되는 교육과정을 대상별, 단계별로 확대하고 우수 사례는 공유 전파할 계획이다.
- □ 류임철 지방자치인재개발원 원장은 "이번 협약으로 다양한 강사와 교육과정 공유가 가능해지고, 위탁 교육이 확대되어 지방공공기관의 교육의 질이 높아질 것으로 기대한다"라며, "지방공공기관의 역량 강화가 지역 주민들에게 제공하는 서비스로 연결될 수 있도록 교육을 지속 확대해나가겠다"고 밝혔다.

담당 부서	지방자치인재개발원	책임자	과 장	이택길 (063-907-5041)
	기획협력과	담당자	사무관	김정섭 (063-907-5047)







- 지자체·지방공공기관의 인재양성 및 역량강화를 위한 - 지방자치인재개발원 - 지방공기업평기원 업무협약 추진계획(안)

□ 업무협약 개요

○ 목 적: 지방자치인재개발원-지방공기업평가원 간 전략적 제휴를 기반으로 지방인재양성 및 역량강화 추진

○ 일시/장소: 7. 19.(수) 14:00 / 지방공기업평가원 대회의실

○ 참석자: 11명(인재원 5, 평가원 6명)

- 자치인재원: 원장님, 기획부장, 기획협력과장 등

- 공기업평가원: 이사장, 상임이사, 인재개발센터장, 기획운영실장 등

□ 협약내용(안)

- ① 지방자치인재개발원·지방공기업평가원 전문교육 프로그램 개발, 운영 및 공유
- ② 지방핵심인재, 지방공공기관 분야 역량강화를 위한 교육 공동기획 및 운영
- ③ 기관 간 인프라 교류 등 다양한 분야의 상호교류
- ④ 양 기관 주요 사업의 공동 홍보
- ⑤ 기타 상호 발전과 설립목적 달성에 필요하다고 판단되는 사항

□ 시간계획(안)

시 간	세 부 내 용	비고	
14:00~14:20	▶ 사전 미팅	▶(장소) 이사장실 ▶(참석) -원장,기획부장, 기획협력과장 -이사장, 상임이사, 인재개발센터장 기획운영실장	
	▶ 기관소개(홍보영상 시청)		
14.20 15.00	▶ 참석자 및 협약내용 소개	디바이시	
14:20~15:00	▶ 업무협약 체결식	대회의실	
	▶ 단체 기념촬영 및 폐회		